

## BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N° 30, de 28 de Abril de 1994

<u> Lagoa Seca,PB - 03 DE DEZEMBRO DE 2024</u>

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



IPSER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

### **PORTARIA AP - 056/2024**

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o processo de nº 021/2024.

### RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ao servidor JOÃO DARC PEREIRA DOS SANTOS, Motorista, matrícula 00949-0, lotado na Secretaria de Educação, de acordo com o disposto nos Art. 40, § 1°, III, da Constituição Federal (com redação dada pela EC n° 103/2019) c/c Art. 108 da Lei Orgânica Municipal (com redação dada pela ELOM n° 01/2020) c/c Art. 2°, § 1°, I, da Lei Complementar Municipal n° 01/2021 c/c Arts. 34, caput e §§ 1° a 4°, e 50, parágrafo único, da Lei Municipal n° 424/2021.

**Art. 2º -** Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 03 de dezembro de 2024.

## FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES DIRETOR DO IPSER



IPSER
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

### **PORTARIA AP - 057/2024**

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 023/2024.

#### RESOLVE,

1°- CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR **TEMPO** CONTRIBUIÇÃO COM **PROVENTOS** INTEGRAIS а servidora **LINDALVA** ANACLETO PEREIRA, Auxiliar de Serviço, com matrícula sob nº 84001, lotada na Secretaria de Educação, de acordo com o disposto no Art. 20, caput, I a IV, § 20, I, da EC n°. 103/2019 c/c Art. 108-D, II, da Lei Orgânica Municipal (com redação dada pela ELOM nº 01/2020).

**Art. 2º -** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 3° -** Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 03 de dezembro de 2024.

## FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES DIRETOR DO IPSER



## IPSER INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

## **PORTARIA AP - 058/2024**

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o Processo nº 025/2024.

#### RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS a servidora SONIA COSTA DE QUEIROZ, Auxiliar de Serviço, com matrícula sob n° 03016-3, lotada na Secretaria de Educação, de acordo com o disposto no Art. 20, caput, I a IV, § 2°, I, da EC n°. 103/2019 c/c Art. 108-D, II, da Lei Orgânica Municipal (com redação dada pela ELOM n° 01/2020).

**Art. 2º -** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 03 de dezembro de 2024.

## FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES DIRETOR DO IPSER



## IPSER INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

## **PORTARIA AP - 059/2024**

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo com o processo de nº 024/2024.

#### RESOLVE,

ART. 1° - CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ao servidor **ARNALDO** CLAUDINO DO NASCIMENTO, Vigilante Municipal, matrícula 0085-5, lotado Secretaria de Educação, de acordo com o disposto nos Art. 40, § 1º, III, da Constituição Federal (com redação dada pela EC nº 103/2019) c/c Art. 108 da Lei Orgânica Municipal (com redação dada pela ELOM n° 01/2020) c/c Art. 2°, § 1°, I, da Lei Complementar Municipal nº 01/2021 c/c Arts. 34, caput e §§ 1º a 4º, e 50, parágrafo único, da Lei Municipal nº 424/2021.

**Art. 2º -** Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

**Art. 3° -** Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 03 de dezembro de 2024.

## FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES DIRETOR DO IPSER



# IPSER INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

#### **PORTARIA AP - 060/2024.**

O Diretor do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e de acordo como processo de nº 025/2023;

#### RESOLVE,

**Art. 1º** - **RETIFICAR** a Portaria AP – 027/2023, publicada no Diário Oficial do Município de Lagoa Seca/PB em 01 de novembro de 2023.

"ART. 1°- CONCEDER PENSÃO VITALÍCIA à LUCIA DE FÁTIMA OLIVERIA LIMA, por óbito do ex-servidor falecido, JOSÉ ROBERTO DE LIMA, servidor ativo, matricula sob nº 03156, cujo óbito ocorreu em 26/10/2023, em conformidade com o que dispõe o "Art. 40, § 7°, da CF/88 (com redação dada pela EC nº 103/19) c/c Arts. 34, caput e §§ 1° a 4°, 42, caput, 43, 50, parágrafo único, e 57 da Lei Municipal nº 424/2021".

**Art. 2º-** Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de novembro de 2023.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 03 de dezembro de 2024.

## FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES DIRETOR DO IPSER



## IPSER INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LAGOA SECA CNPJ: 41.137.753/0001-20

#### **PORTARIA AP - 061/2024.**

O Diretor do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – IPSER**, no uso de suas atribuições e de acordo como processo de nº 018/2023;

#### RESOLVE,

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria AP – 024/2023, publicada no Diário Oficial do Município de Lagoa Seca/PB em 24 de agosto de 2023.

"ART. 1°- CONCEDER PENSÃO POR MORTE à FABIANA ALMEIDA LIMA, por óbito da exservidora falecida, MARIA ALMEIDA LIMA, servidora ativa, matricula sob nº 02928-9, cujo óbito ocorreu em 13/05/2023, em conformidade com o que dispõe o "Art. 40, § 7°, da CF/88 (com redação dada pela EC n° 103/19), c/c Arts. 34, caput e §§ 1° a 4°, 42, caput e § 2°, 43, 50, parágrafo único, e 57 da Lei Municipal n° 424/2021."

**Art. 2º-** Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de agosto de 2024.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 03 de dezembro de 2024.

## FRANKLIN DAVISON PATRICIO MENEZES DIRETOR DO IPSER

## LICITAÇÃO E EXTRATOS



### ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

## AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00052/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E PERMANENTE MATERIAL PARA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE BUCAL (APARELHO DE ULTRASSOM, RAIO X PORTÁTIL E SENSOR PORTÁTIL) DIGITAL PARA ATENDER NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE. PROPOSTA 11264183000123010/2023. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de Dezembro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 16 de Dezembro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 33661991. E-mail: (83)

lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:

lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;

www.gov.br/pncp. Lagoa Seca - PB, 02 de Dezembro de 2024. RENATA CAVALCANTE MONTEIRO -Pregoeira Oficial.